Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644

CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br| 0800-283-1644

C Â MARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU|ES

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº /2023

Autora: Vereadora Sueli Alves Teodoro – Sueli Teodoro

Excelentíssimo Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder

Legislativo Municipal de Baixo Guandu/ES.

A Vereadora que este subscreve com fulcro no artigo 112 da Resolução n.º

016/90 (Regimento Interno) e ouvido o soberano Plenário, requer ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Lastenio Luiz Cardoso - Lastenio

Cardoso, para que VIABILIZE JUNTO ÁS SECRETARIAS COMPETENTES A

MANUTENÇÃO DO MIRANTE LOCALIZADO NO BAIRRO ROSÁRIO II, BEM

COMO, A CAPINA E RETIRADA DE ENTULHOS EM TORNO DO MESMO.

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, “PALÁCIO MONSENHOR

ALONSO LEITE”, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO

DE 2023.

Sueli Alves Teodoro – SUELI TEODORO

(Vereadora autora)

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644

CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br| 0800-283-1644

C Â MARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU|ES

JUSTICATIVA

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES MEMBROS DA MESA DIRETORA E

VEREADORES.

Objetivo: Pleitear ao chefe do Poder Executivo Municipal providências junto

às secretarias competentes, para proceder A MANUTENÇÃO DO MIRANTE

LOCALIZADO NO BAIRRO ROSÁRIO II, BEM COMO, A CAPINA E

RETIRADA DE ENTULHOS EM TORNO DO MESMO.

Conforme a solicitações de moradores a esta Vereadora, solicitando

providências no sentido da falta de manutenção do Mirante, da retirada de

entulhos e a capina do mato nas áreas aos arredores do Mirante, após visita ao

local pudemos verificar o grande acúmulo de matos e entulhos, que podem se

tornar criadores de insetos e animais peçonhentos, e do mosquito de dengue,

necessitando urgente de cuidados.(Segue fotos em anexo)

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644

CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br| 0800-283-1644

C Â MARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU|ES

Diante disso, é de grande importância que seja realizado essa

manutenção e limpeza, pois o local é um Ponto turístico da cidade muito

frequentado pelos guanduenses e turistas.

Em busca de soluções e melhorias para os moradores do Bairro Rosário

II é que apresentamos a presente proposição, esperando desde já a aprovação

de todos os Colegas e o atendimento por parte do Chefe do Poder Executivo

Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, “PALÁCIO MONSENHOR

ALONSO LEITE”, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO

DE 2023.

Sueli Alves Teodoro - SUELI TEODORO

(Vereadora Autora)

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644

CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br| 0800-283-1644

C Â MARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU|ES

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644

CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br| 0800-283-1644

C Â MARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU|ES

		2023-09-01T12:20:06-0300
	SUELI ALVES TEODORO:70758441720